
Zbliżamy się do końca pierwszego kwartału 
2021 roku. Był to dla nas wszystkich nadal dość 
trudny okres. Trwa pandemia Covid-19 i wła-
śnie mamy tzw. trzecią falę zachorowań. Od 
stycznia trwają szczepienia naszych mieszkań-
ców przeciw Covid-19. Nasza Gmina aktywnie 
uczestniczy w tym programie. W Urzędzie Gmi-
ny uruchomiono infolinię dla mieszkańców 
gminy, dzięki której można uzyskać wsparcie w 
postaci dowozu na szczepienia. Dowóz zapew-
niają strażacy z naszych drużyn OSP. Jak zawsze 
możemy na nich liczyć w trudnych sytuacjach, 
za co chciałbym im serdecznie podziękować. W 
styczniu Rada Gminy uchwaliła budżet na rok 
2021, który przewiduje wykonanie wielu inwe-
stycji bardzo ważnych dla poprawy jakości życia 
mieszkańców Gminy Brańszczyk. Pomimo trud-
ności wynikających z trwającej pandemii trwa 
i rozpoczęła się realizacja następujących inwe-
stycji: remont i rozbudowa oczyszczalni ścieków 
w Udrzynku, wymiana urządzeń grzewczych 
na terenie Gminy Brańszczyk, przebudowa i 
rozbudowa remizy OSP w Trzciance, adaptacja 

pomieszczenia stołówki szkolnej na potrzeby 
kuchni ZPO w Porębie, projekt budowy drogi w 
Nowym Brańszczyku i Przyjmy-Nowe Budy. Od-
były się konsultacje z mieszkańcami wsi Turzyn 
w sprawie projektu drogi powiatowej nr 4403W. 
Wkrótce zostaną ogłoszone kolejne przetargi na 
budowę chodnika w Trzciance i Porębie Średniej, 
rozbudowę stacji wodociągowej w miejscowo-
ści Udrzyn, rozbudowa sieci wodociągowej w 
Brańszczyku. Planujemy też podjęcie prac wy-
kończeniowych nowego budynku wraz z wjaz-
dem i parkingami dla OSP w miejscowości Bia-
łebłoto Kobyla, zakup działki pod oczyszczalnię 
ścieków w miejscowości Dalekie-Tartak, projekt 
boiska szkolnego przy szkole w Nowej Wsi. Na 
ukończeniu jest projekt budowy drogi wraz z 
parkingami do szkoły w Nowej Wsi. 
A więc pomimo trudnej sytuacji realizujemy 
ważne dla mieszkańców inwestycje. Wspólnie 
stawiamy czoła wyzwaniom, jakie stawia przed 
nami teraźniejszość. Życzę wszystkim miesz-
kańcom, aby te Święta Wielkanocne przyniosły 
wszystkim wraz z radością Zmartwychwstania 

Jezusa Chrystusa nadzieję i siłę do pokonywa-
nia różnych trudności wynikających z obecnej 
sytuacji. 

Wójt Gminy Brańszczyk
prof. Wiesław Przybylski

Biuletyn informacyjny
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Narodowy Dzień Pamięci Polaków 
ratujących Żydów

200 lat, 200 lat! Narodowy Dzień Pamięci 
„Żołnierzy Wyklętych”Początek roku w Gminie Brańszczyk obfitował w jubileuszowe 

uroczystości. 31 stycznia 102. urodziny obchodziła Pani Czesława 
Sarnacka, mieszkanka Trzcianki. A 25 lutego 105. urodziny święto-
wała Pani Aleksandra Wodzyńska, która jest najstarszą mieszkan-
ką powiatu wyszkowskiego. 

1 marca wspominamy żołnierzy antykomunistycznego i niepodległościowego podziemia walczące-
go przeciwko podporządkowaniu Polski Związkowi Radzieckiemu. 

31 stycznia 1919 r. w 
Trzciance urodziła się Pani 
Czesława Sarnacka, któ-
ra nadal pełna energii, w 
dobrym zdrowiu, z poczu-
ciem humoru obchodzi w 
tym roku 102. urodziny. 

3 lutego Jubilatkę od-
wiedzili przedstawiciele 
władz gminnych: wójt- 
Wiesław Przybylski, radna- 
Hanna Zagożdżon oraz za-
stępca kierownika Urzędu 
Stanu Cywilnego- Iwona Bralewska, 
składając życzenia zdrowia i 200 lat 
życia. W imieniu starosty, Jerzego Żu-
kowskiego, życzenia oraz upominek 
przekazał wójt. Jubilatka mieszka w 
domu rodzinnym z córką. Otoczona 
opieką pełną miłości i życzliwości, 
wiedzie spokojne życie. Nadal jest 
duszą towarzystwa i chętnie przyjęła 
dzisiejszych gości, opowiadając im 
wiele historii z przeszłości, zarówno 
tej bardziej osobistej, jak i dotyczącej 
losów całego kraju.

Natomiast 25 lutego w Domu Eme-
ryta w Brańszczyku odbył się uroczysty 
Jubileusz 105. urodzin Pani Aleksandry 

Wodzyńskiej, która urodziła się 25 lute-
go 1916 r. w Radomiu, miała sześcioro 
rodzeństwa. Pogoda ducha, uśmiech, 
pozytywne podejście do ludzi, opty-
mizm, którymi cechuje się Pani Alek-
sandra były przedmiotem podziwu 
ze strony przybyłych gości. Jubilatka 
przyjęła kwiaty i upominki od rodziny, 
przyjaciół, dyrektora Domu Emeryta 
ks. Grzegorza Sikorskiego, pracowni-
ków placówki, a także przedstawicie-
li władz gminnych: wójta Wiesława 
Przybylskiego, przewodniczącej Rady 
Gminy Ewa Wielgolaskiej, skarbnik 
gminy Katarzyny Kempistej, zastępcy 
kierownika Urzędu Stanu Cywilnego 
Iwony Bralewskiej. Upominek dla Ju-
bilatki przekazał również starosta Je-
rzy Żukowski. 

W intencji Pani Aleksandry od-
prawiono mszę świętą sprawowaną 
przez ks. Grzegorza Sikorskiego, któ-
ry szczególnie podkreślił dar senio-
rów w naszych rodzinach, Kościele i 
społeczeństwie. Na zakończenie Eu-
charystii zostały odczytane życzenia 
Księdza Biskupa Tadeusza Bronakow-
skiego dziękującego Pani Aleksandrze 
za wspaniały dar jej życia i obejmując 
ją modlitwą św. Jana Pawła II i błogo-
sławieństwem.

Szanownym Jubilatkom jeszcze raz 
życzymy wszystkiego najlepszego!

“Żołnierze Wyklęci” nazywani także 
“Niezłomnymi”, należeli do różnych 
organizacji m.in.: Armii Krajowej Oby-
watelskiej, Narodowych Sił Zbrojnych 
(1942-1947) czy Zrzeszenia Wolność 
i Niezawisłość oraz wielu innych. Za 
swoją walkę i upór zapłacili najwyższą 
cenę.

Data jest symboliczna. Nawiązuje 
do 1 marca 1951 r., kiedy to w wię-
zieniu na warszawskim Mokotowie 
wykonano wyrok śmierci na siedmiu 
członkach IV Zarządu Głównego Zrze-
szenia „Wolność i Niezawisłość”: Łuka-
szu Cieplińskim, Adamie Lazarowiczu, 

Mieczysławie Kawalcu, Józe-
fie Rzepce, Franciszku Błaże-
ju, Józefie Batorym i Karolu 
Chmielu.

Ze względu na pandemię 
uroczyste gminne obchody 
Narodowego Dnia Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych mia-
ły ograniczony charakter. 
Przedstawiciele władz gmin-
nych oraz dyrektor i nauczy-
ciele Szkoły Podstawowej w 
Trzciane złożyli kwiaty pod 
pomnikiem Piotra Kulasiń-
skiego, mieszkańca Trzcianki, 

budowniczego szkoły, nauczyciela, 
należącego do „Niezłomnych”. Następ-
nie w budynku szkoły w asyście pocz-
tu sztandarowego odśpiewano hymn 
Polski. Wójt Wiesław Przybylski wpisał 
się do księgi pamiątkowej znajdującej 
się w sali upamiętniającej założyciela 
szkoły. Przybliżono postać patrona 
oraz odbyła się część artystyczna 
przygotowana przez najmłodszych 
uczniów z klas I-III. Złożono również 
kwiaty przy grobie Piotra Kulasiń-
skiego na cmentarzu parafialnym w 
Brańszczyku. 

24 marca przypada Narodowy Dzień Pamięci 
Polaków ratujących Żydów. 

Wspominamy dziś Antoniego Prusińskiego i 
Piotra Leszczyńskiego, mieszkańców Poręby-Ko-
cęby, którzy nieśli pomoc Żydom podczas okupa-
cji niemieckiej. Byli to  szanowani gospodarze. Ich 
domy znajdowały się na skraju wsi, blisko lasu, w 
którym z pomocą lokalnej społeczności ukrywał 
się nieznany z nazwiska Żyd. 15 maja 1943 roku 
wieś została otoczona przez żołnierzy niemiec-
kich. Antoni Prusiński i Piotr Leszczyński zostali 
zatrzymani i dotkliwie pobici. Gdy odnaleziono 
Żyda, wszyscy trzej mężczyźni byli torturowani, 
zostali zabici i zakopani we wspólnym grobie.

9 czerwca 2019 r. w miejscu tragicznej śmierci 
bohaterów w Porębie-Kocębach odsłonięto tabli-
cę upamiętniającą, przy której wójt Wiesław Przy-
bylski złożył kwiaty. 
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Szkoły i dobro Gminy
są dla nas najważniejsze

Kwestia kosztów utrzymania szkół była ostatnio bardzo szeroko dyskutowana w naszej Gminie.

Wiele informacji na ten temat po-
jawiało się na przestrzeni ostatnich 
miesięcy w prasie. Wzrost wynagro-
dzeń nauczycieli w minionym roku 
doprowadził do znaczącego wzrostu 
kosztów utrzymania szkół. W Gmi-
nie Brańszczyk zjawisko to w sposób 
szczególny przybrało niepokojące 
rozmiary. Podczas prac nad przygo-
towaniem budżetu na rok 2021 oka-
zało się, że subwencja pokrywa zale-
dwie 50% wydatków. Władze Gminy 
zaniepokojone tym faktem zleciły 
wykonanie analizy finansowej firmie 
zewnętrznej. Ta analiza wykazała, że 
jeżeli Gmina nie podejmie żadnych 
działań naprawczych to w przyszłości 
należy spodziewać się ciągłego wzro-
stu wydatków na oświatę kosztem 
zmniejszania możliwości inwestycyj-
nych aż do ich całkowitego zabloko-
wania. Wójt poprosił o zwołanie w dn. 
4 lutego 2021 roku Komisji Oświaty, 
Kultury i Promocji której przedsta-
wiono ww. raport. Artkuł opisujący 
przebieg obrad ukazał się w nume-
rze Kuriera-W 9 lutego 2021 roku. 

Radni po burzliwej dyskusji postano-
wili powołać społeczną komisję, która 
zajmie się w przyszłości analizą kosz-
tów celem poszukiwania oszczędno-
ści. Następnie 18 lutego 2021 roku 
Wójt spotkał się z Dyrektorami szkół z 
terenu Gminy Brańszczyk. Na spotka-
niu Skarbnik Gminy Brańszczyk Kata-
rzyna Kempista przedstawiła sytuację 
finansową w oświacie. Wójt zaapelo-
wał do Dyrektorów o współpracę oraz 
oszczędne gospodarowanie fundu-
szami w duchu współodpowiedzial-
ności za stan finansowy Gminy. W tym 
samym czasie Wójt chciał spotkać się 
z rodzicami szkoły w Knurowcu (do 
tej szkoły Gmina dopłaca najwięcej) 

aby porozmawiać z nimi o sytuacji fi-
nansowej i aby wspólnie poszukiwać 
jakiegoś rozwiązania. Jednak z powo-
du pandemii do spotkania nie doszło. 
W związku z powyższym skierowano 
do rodziców i mieszkańców ankietę 
aby mogli się oni wypowiedzieć w 
tej kwestii. Ideą ankiety było pozna-
nie opinii mieszkańców na temat 
rozwiązań jakie najczęściej stosowały 
samorządy przy restrukturyzacji sieci 
szkół. Rozwiązanie I to zamiana mniej-
szej szkoły na filię z klasami „0” i I-III 

a starsze dzieci są dowożone do więk-
szej szkoły. Rozwiązanie II to przekaza-
nie szkoły stowarzyszeniu, które dalej 
ją prowadzi. Stowarzyszenia mogą 
zakładać i prowadzić rodzice. Kosz-
ty utrzymania takiej szkoły są niższe, 
gdyż stowarzyszenie prowadzi ją za 
środki pochodzące tylko z subwencji. 
W ankiecie było również miejsce do 
swobodnej wypowiedzi i zapropo-
nowania innego rozwiązania. Do an-
kiety załączono pismo, w którym Wójt 
szczegółowo wyjaśnił sytuację finan-
sową gminy. W piśmie Wójt podkreślił, 
że nie zamierza likwidować żadnej 
szkoły, że są one dla nas najważniej-
sze. Podkreślono, że szkoła jest wielką 

wartością i chodzi głównie o to aby 
wspólnie poszukiwać rozwiązań które 
pomogą obniżyć koszty przy zacho-
waniu wysokiego poziomu nauczania. 
W sumie w miejscowości Knurowiec i 
Budykierz dostarczono 150 ankiet do 
wszystkich domów. Do dnia 24 marca 
2021 roku do Urzędu wpłynęło 29 wy-
pełnionych ankiet. Podsumowanie i 
rozkład odpowiedzi przedstawiono w 
tabeli 1. Wyniki wskazują, że 21% an-
kietowanych wskazało na rozwiązanie 
I. Około 31% nie chce żadnych zmian. 
Natomiast 28% mieszkańców udzieli-
ło obszerniejszych odpowiedzi.

Poniżej przytoczono kilka przykła-
dowych odpowiedzi. „Jedynym roz-
sądnym rozwiązaniem wydaje się cało-
ściowy przegląd finansów oświatowych 
w gminie ze szczególnym uwzględnie-
niem budżetów i reorganizacji wszyst-
kich placówek oświatowych. Przepro-
wadzić audyt finansowy wszystkich 
placówek oświatowych na terenie 
Gminy. W mniejszych szkołach można 
zatrudniać młodych nauczycieli, którzy 
otrzymują najczęściej niższe pensje a 
w większych bardziej doświadczonych. 
Łączenie klas w małych placówkach. 
Dodatki motywacyjne wypłacać tylko 
tym nauczycielom, których zaangażo-
wanie wykracza poza ich obowiązki 
np. przygotowanie ucznia do konkursu, 
olimpiady. Przyjrzenie się dodatkowym 
zajęciom, czy dzieci są do nich przy-
muszane, czy dzieci faktycznie czerpią 
z tego korzyści i rozwijają się ? Należy 
podać do publicznej wiadomości ilość 
wysłanych i zebranych ankiet a także 
jakie zawierały propozycje.” 

Równolegle do powyższych dzia-
łań podjęto próbę analizy i badania 
arkuszy organizacyjnych szkół w celu 
poszukiwania oszczędności oraz aby 
wesprzeć Dyrektorów szkół w oszczęd-
nym i racjonalnym ich przygotowaniu 
na nowy rok szkolny. W tych działa-
niach zwrócono się do specjalistycz-

nej firmy o wykonanie „optymalizacji 
organizacyjnej i finansowej szkół pro-
wadzonych przez Gminę Brańszczyk 
w oparciu o badanie arkuszy organi-
zacyjnych. Podpisano umowę na wy-
konanie audytu organizacyjno-finan-
sowego szkół prowadzonych przez 
Gminę Brańszczyk w oparciu o arkusze 
organizacyjne, zakończonego rapor-
tem oraz sporządzeniem wytycznych 
dla kierowników jednostek w celu 
opracowania nowego arkusza organi-
zacyjnego na rok szkolny 2021/2022. 
Następnie w dniu 19 marca 2021 roku 
odbyło się pięciogodzinne szkolenie 
on-line dla dyrektorów placówek oraz 
pracowników Urzędu Gminy nt. opty-
malnego sporządzania arkuszy orga-
nizacyjnych oraz odpowiedzialności i 
kompetencji kierowników jednostek 
w zakresie zaplanowania organizacji 

kolejnego roku szkolnego. Szkolenie 
spotkało się z uznaniem zarówno pra-
cowników Urzędu Gminy jak i niektó-
rych dyrektorów szkół. Podczas szko-
lenia wywiązała się ożywiona dyskusja 
i wymiana zadań. Uczestnicy spotkali 
się z zupełnie nowym podejściem do 
opracowywania arkuszy. Okazało się, 
że można znaleźć tutaj spore oszczęd-
ności w finansowaniu szkół a zależy 
to znacznym stopniu od dyrektorów 
szkół. W dniu 24 marca 2021 roku prze-
kazano dyrektorom szkół „Zalecenia i 
wskazania do projektowania arkuszy 
organizacyjnych w szkołach i przed-
szkolach prowadzonych przez Gminę 
Brańszczyk”, które powstały w oparciu 
o analizę arkuszy za rok 2020/2021 
oraz dyskusję jaka wywiązała się pod-
czas szkolenia. Zalecenia obejmują 
podstawy prawne oraz aspekty odpo-
wiedzialności finansowej dyrektorów 
szkół za racjonalne i optymalne wy-
datkowanie środków publicznych a 
także harmonogram działań na kolej-
ny rok szkolny. Spośród wielu zaleceń 
jakie sformułowano w analizie można 
wymienić: 
- należy dążyć do takiego przydzia-

łu godzin w aneksach do projektu 
organizacyjnego, aby nauczyciele 
na każdym stopniu awansu zawo-
dowego osiągnęli w roku budże-

towym średnie wynagrodzenie 
według art. 30 ust. 2 ustawy Karta 
Nauczyciela (w poprzednim roku 
szkolnym nauczyciele nie osią-
gnęli takiego wynagrodzenia i 
Gmina musiała wypłacać wyrów-
nanie w łącznej wysokości prawie 
200 tys zł), 

 -nauczycieli zatrudnianych w ciągu 
roku szkolnego na czas określony, 
na zastępstwo należy zatrudnić na 
okres zastępstwa jednak nie dłużej 
niż do zakończenia zajęć dydaktycz-
nych (a czasami byli oni zatrudniani 
jeszcze na czas wakacji), 

- pracę świetlicy szkolnej w roku na-
leży dostosować do niezbędnych 
potrzeb rodziców wynikających z 
ich czasu pracy, warunków loka-
lowych szkoły i środków finanso-
wych. należy dołączyć informa-
cję o liczbie grup świetlicowych i 
uczniów faktycznie korzystających 
z opieki świetlicowej, a nie tylko za-
pisanych,

- w projekcie organizacyjnym do obo-
wiązkowego wymiaru godzin nie 
wlicza się godzin rewalidacji, na-
uczania indywidualnego, godziny 
do dyspozycji dyrektora oraz go-
dzin dodatkowych finansowanych 
przez Gminę godziny te powinny 
zostać przydzielone nauczycielom 
w aneksach do projektu.
Sformułowano jeszcze szereg 

innych zaleceń ale nie sposób ich 
wszystkich wymienić. W świetle wielu 
wymienionych powyżej podejmowa-
nych działań wydaje się, iż wytrwałe 
działania samorządu przyniosą w 
końcu oszczędności poprzez wpro-
wadzenie nowego podejścia do przy-
gotowania arkuszy organizacyjnych 
na nowy rok szkolny. Jednak skala 
oszczędności będzie uzależniona od 
podejścia Dyrektorów szkół do kwe-
stii odpowiedzialności za racjonalne 
i optymalne wydatkowanie środków 
publicznych oraz od chęci współpra-
cy z samorządem gminnym.

Urząd Gminy Brańszczyk  |

Rozwiązanie liczba wskazań %

Rozwiązanie I 6 21

Rozwiązanie II 3 10

Likwidacja 3 10

Wprowadzenie różnych oszczędności 8 28

Bez zmian 9 31

Razem 29 100
Tabela 1. Wyniki ankiety przeprowadzonej we wsi Knurowiec i Budykierz

Szkoła w Trzciance

Szkoła w Porębie

Szkoła w Knurowcu
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Budżet na 2021 Informacja dla mieszkańców 
gminy Brańszczyk w sprawie 
szczepień i transportu 
do punktów szczepień 
przeciwko COVID

Maseczki dla mieszkańców

W związku z rozpoczęciem realizacji Narodowego Programu 
Szczepień Ochronnych przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 Wójt Gmi-
ny Brańszczyk informuje, że osoby   z niepełnosprawnościami i ma-
jące trudność w dostępie do punktu szczepień mogą skorzystać 
z bezpłatnego transportu.

W dniu 14 stycznia 2021 r. odbyła się w trybie zdalnym XXXI zwyczajna sesja Rady Gminy, uczestni-
czyło w niej 14 radnych.

Gmina Brańszczyk otrzymała z Rządowej Agencji Rezerw Ma-
teriałowych 18 tysięcy jednorazowych maseczek ochronnych dla 
mieszkańców.

Transport jest zorganizowany 
dla:

osób posiadających orzecze-•	
nie o niepełnosprawności 
w stopniu znacznym o ko-
dzie R lub N lub odpowied-
nio I grupę z w/w schorze-
niami;
osób mających trudno-•	
ści z dostępem do punktu 
szczepień (np. osoby starsze 
niemające możliwości samo-
dzielnego dojazdu do punktu 
szczepień).

Szczegółowe informacje w sprawie 
transportu można uzyskać w Urzę-
dzie Gminy w Brańszczyku od  po-
niedziałku do piątku w godzinach 
8:00-15:00 pod numerem telefonu 
(29) 59 29 302.
Gminnym Koordynatorem do spraw 
szczepień przeciwko wirusowi 
SARS-CoV-2 jest Jacek Zalewski
nr. tel. (29) 59-29-302, email:
jacek.zalewski@branszczyk.pl.
Na terenie Gminy Brańszczyk transport 
świadczą Ochotnicze Straże Pożarne z 
Brańszczyka , Trzcianki i Nowych Bud.
Aby zapisać się na szczepienie skon-
taktuj się z wybranym punktem 

szczepień lub zadzwoń na cało-
dobową i bezpłatną infolinię - 989  
albo zarejestruj się elektronicznie 
poprzez e-Rejestrację dostępną na 
pacjent.gov.pl
Punkty szczepień na terenie Gminy:
- Adam Jan Rawski - NZOZ „Praktyka 

Lekarza Rodzinnego”, Poręba Śred-
nia 7 - tel. (29) 679-55-55

- Robert Kucharski – NZOZ Praktyka 
Lekarza Rodzinnego, Brańszczyk 
ul. Jana Pawła II 50 –

   tel. (29) 742-14-69
Aktualne informacje na temat szcze-
pień oraz mapy punktów szcze-
pień można znaleźć na stronie: 
www.gov.pl/szczepimysie

Jednocześnie Państwowa Straż Po-
żarna w Wyszkowie przekazała ulotki 
informujące o szczepieniach na CO-
VID-19. Dystrybucja otrzymanych ma-
seczek i materiałów informacyjnych 
odbyła się dzięki Ochotniczym Stra-
żom Pożarnym na terenie całej gmi-
ny w dwóch terminach: 20-21 marca 
2021 r. oraz 27-28 marca 2021 r. 
W pierwszym terminie strażacy Ochot-
niczych Straży Pożarnych dostarczyli 

jednorazowe maseczki ochron-
ne wraz z ulotkami osobiście do 
każdego gospodarstwa w miej-
scowościach Poręba Kocęby, Po-
ręba Średnia, Dudowizna, Stare 
Budy, Nowe Budy, Tuchlin. 
Natomiast w drugim terminie na 
ternenie pozostałych miejsowo-
ści gminy zostały wyznaczone 
punkty, w których strażacy prze-
kazywali mieszkańcom jednora-
zowe maseczki ochronne wraz z 
ulotkami. 

Mamy bardzo dobry budżet na rok 2021. Pozwala on na 
realizację zamierzeń i daje gwarancję  kontynuacji - dal-
szego zrównoważonego rozwoju naszej Gminy, z myślą o 
mieszkańcach. To budżet perspektywiczny, choć dotyczą-
cy trudnych czasów. Przewiduje on  m.in. wysokie nakła-
dy na oświatę, pomoc społeczną i rodzinę oraz inwestycje 
strategiczne.  

Gmina Brańszczyk podobnie jak inne  samorządy w Pol-
sce stanęła w tym roku przed trudnym zadaniem opraco-
wania projektu budżetu  na 2021 rok w dobie pandemii. 
Budżet nie jest elastyczny i nie można zrealizować wszyst-
kich zamierzeń, bez zapewnienia na nie odpowiednich 
środków finansowych. Gmina pozyskała w 2020 roku 
prawie 5 mln zł w Ramach Rządowego Funduszu Inwe-
stycji Lokalnych RFIL I oraz RFIL II na realizację wydatków 
majątkowych. Cieszymy się, że mimo wszystko mogliśmy 
przygotować  budżet prorozwojowy, w którym na zadania 
inwestycyjne planuje się przeznaczyć ponad 15 mln  zł. 

Największym beneficjentem budżetu Gminy Brańszczyk 
jest oświata i rodzina. Oświata finansowana jest  z budżetu 
Gminy Brańszczyk niemalże w 50 %.  Wydatki na eduka-
cję wyniosą obecnie według planu budżetu w 2021 roku 
14.700.204,00 zł. Z kwoty tej budżet Państwa pokrywa 
7.393.431,00 zł  w formie subwencji oświatowej. Wydatki 
na rodzinę, 12.749.658,00 zł, w tym również  wypłatę świad-
czeń 500+ zaplanowano w wysokości  8.937.381,00 zł. Wy-
datki na pomoc społeczną 2.210.709 zł.

Na realizację zadań określonych w programach profilak-
tyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz zwal-
czania narkomanii planuje przeznaczyć kwotę 120.000 
zł. Powyższe wydatki zostaną zrealizowane w związku z 
uzyskaniem dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych.

Budżet na 2021 rok zakłada realizację najważniej-
szych zadań:

Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej •	
na przebudowę drogi powiatowej nr 4403W w miej-
scowości  Brańszczyk – Niemiry - 135 000,00 zł
Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztoryso-•	
wej na przebudowę drogi powiatowej nr 4403W w 
miejscowości Turzyn – II etap – 225 000,00 zł    
Projekt i przebudowa drogi transportu rolnego Nowe •	
Budy – Przyjmy – 36 000,00 zł
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Dudowi-•	
zna – 35 000,00 zł
Rozbudowa drogi gminnej nr 440126W w miejsco-•	
wości Nowa Wieś wraz z budową parkingu i progów 
zwalniających przy SP w Nowej Wsi – 500 000,00 zł
Budowa chodnika przy drodze gminnej w miejsco-•	
wości Trzcianka – 500 000,00 zł
Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 4404W •	
w miejscowości Poręba Średnia – 50 000,00 zł
Projekt budowy drogi KDD9, KDD10, KDL11 w miej-•	
scowości Trzcianka – 80 000,00 zł
Projekt budowy ulicy Spokojnej w miejscowości •	
Brańszczyk – 30 000,00 zł
Projekt drogi gminnej Trzcianka Niemiry – •	 50 000,00 
zł  
Projekt drogi w Nowym Brańszczyku – •	 37 000,00 zł

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Budy-•	
kierz – 10 000,00 zł
Przebudowa drogi w miejscowości Ojcowizna i Tu-•	
rzyn – 600 000,00 zł
Wykonanie projektu ul. Wspólnej w miejscowości •	
Udrzynek- 10 000,00 zł
Wykup ulicy Retmańskiej i Polnej w Brańszczyku – •	
25 000,00 zł
Budowa kładki na rzece Bug do Kamieńczyka – •	
200 000,00 zł
Projekt ścieżki rowerowej wzdłuż rzeki Bug – •	
20 000,00 zł
Promenada nad brzegiem Bugu – •	 170 000,00 zł 
Prace przygotowawcze w związku z zakupem budyn-•	
ku z Gminnej Spółdzielni – 100 000,00 zł
Adaptacja UG na  potrzeby osób niepełnosprawnych •	
– 10 000,00 zł
Rozbudowa parkingu za Urzędem Gminy – •	
10 000,00 zł
Dotacja na zakup radiowozu dla KP Policji w Wyszko-•	
wie – 20 000,00 zł 
Adaptacja budynku remizy OSP w Trzciance na lokal-•	
ne miejsce spotkań kulturalnych – 600 000,00 zł
Termomodernizacja budynku OSP Udrzyn – •	
16 393,20 zł
Wykonanie podjazdu i parkingu do budynku OSP w •	
Białymbłocie Kobyla - 80 000,00 zł
Wykonanie prac wykończeniowych w OSP w miej-•	
scowości Białebłoto Kobyla – 28 850,03 zł 
Adaptacja pomieszczeń stołówki szkolnej na po-•	
trzeby kuchni w ZPO w miejscowości Poręba – 
252 000,00 zł
Projekt budowy przedszkola w miejscowości Trzcian-•	
ka – 50 000,00 zł
Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości •	
Udrzynek – 6 388 350,00 zł
Rozbudowa sieci kanalizacyjnych – •	 60 000,00 zł 
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Białe-•	
błoto – Stara Wieś – 51 000,00 zł
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Brańsz-•	
czyk ul. Chabrowa, ul. Rumiankowa, ul. Grzybowa 
– przepompownia zbiorcza na terenie oczyszczalni 
– 100 000,00 zł
Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Dale-•	
kie Tartak – 100 000,00 zł
Koncepcja kanalizacji dla wsi Turzyn – •	 25 000,00 zł 
Projekt kanalizacji sanitarnej dla wsi Nowe Budy, Stare •	
Budy i Tuchlin – 60 000,00 zł
Wymiana urządzeń grzewczych na terenie gminy •	
Brańszczyk – 1 017 951,00 zł
Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości •	
Brańszczyk – 58 327,00 zł
Oświetlenie drogi do oczyszczalni ścieków w Udrzyn-•	
ku – 10 000,00zł
Budowa wiaty na mieszankę solno-piaskową – •	
35 000,00 zł
Toaleta publiczna przy placu w Porębie – •	
47 000,00 zł
Wykonanie toalety publicznej w Brańszczyku – •	
201 332,00 zł
Budowa świetlicy w miejscowości Niemiry – •	
8 000,00 zł
Budowa boiska przy Szkole Podstawowej w Nowej •	
Wsi – 215 000,00 zł
Budowa Street Workout Park w Brańszczyku – •	
25 000,00 zł
Rozbudowa stacji wodociągowej w miejscowości •	
Udrzyn wraz z rozbudowa sieci wodociągowej w 
miejscowości Udrzyn, Udrzynek, Tuchlin, Stare Budy, i 
nowe Budy- 2 000 000,00 zł
Rozbudowa sieci wodociągowych w ulicach Na-•	
kieł, Ciepła, Pogodna, Retmańska, Retmańska, Ru-
miankowa, Grzybowa, oraz dz. 105 w Brańszczyku – 
627 628,46
Przydomowe oczyszczalnie ścieków – •	 490 000,00 zł
Łącznie wydatki inwestycyjne wynoszą: •	
15 399 831,69 zł, oraz wiele innych zadań, o mniej-
szej wartości wynikających z potrzeb mieszkańców.
Ze szczegółami budżetu na rok 2021 można zapo-

znać się  na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej (BIP) Gminy Brańszczyk.



W trakcie realizacji znajduje się adaptacja budynku 
remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzciance na 
lokalne miejsce spotkań kulturalnych. Umowa na 
wykonanie inwestycji została podpisana w dniu 14 paź-
dziernika  2020 r. Jednak okres prac uległ wydłużeniu. W 
trakcie budowy okazało się, że zachodzi potrzeba wyko-
nania dodatkowych robót, m. in. wykonanie nowych ław 

fundamentowych oraz nowych ścian budynku. Pierwszy 
etap budowy, polegający na wykonaniu stanu surowego 
otwartego, w chwili obecnej ma się na ukończeniu.

Dokonano zakupu i montażu 2 sztuk elektrycznych kurtyn powietrznych w budynku Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Turzynie. Wartość inwestycji to7 495,62 zł brutto. Projekt został zrealizowany ze środków funduszu sołeckiego 
sołectwa Turzyn.

Wykonano kompleksową dokumentację projektową do 
inwestycji pn.: „Budowa ogólnodostępnego oświetlo-
nego boiska o sztucznej nawierzchni w Nowej Wsi 
(dz. nr 224), gm. Brańszczyk”. Projekt zakłada utworze-
nie płyty boiska o wymiarach 50 m x 25 m z infrastruktu-
rą towarzyszącą, tzn. bramki, tablice na wysiegnikach do 

koszykówki, oświetlenie oraz wykonanie ogrodzenia pane-
lowego całego obszaru. Wartość inwestycji to 20 000,00 zł 
brutto. Po wykonaniu projektu i uzyskaniu pozwolenia na 
budowę Gmina Brańszczyk przystąpi do budowy boiska 
jeszcze w tym roku.

W dniu 23..03.2021 Oferta złożona przez ANTAŁEK Kon-
rad Dudziec uzyskała największą liczbę punktów na pod-
stawie kryteriów oceny. Zadanie pod nazwą „Adaptacja 
pomieszczenia stołówki szkolnej na potrzeby kuchni 
ZPO w m. Poręba” obejmuje swoim zakresem przebu-
dowę i zmianę sposobu użytkowania pomieszczeń szkoły 
podstawowej na potrzeby kuchni oraz stołówki wraz z do-

stawą i montażem wyposażenia. Inwestycja zlokalizowana 
jest na działce nr ew. 223; Obręb ew. 0014 położonej w 
miejscowości Poręba Średnia, gm. Brańszczyk. Zamówie-
nie obejmuje wykonanie robót budowlanych w branży 
budowlanej, sanitarnej, elektrycznej. Oferta przedstawiona 
przez Wykonawcę opiewa na kwotę 230 000,00 zł brutto.

Trwają prace nad rozbudową oczyszczalni ścieków 
w miejscowości Udrzynek. Remontowany jest istniejący 
obiekt oczyszczalni. Obecnie trwają prace projektowe do-
tyczące rozbudowy o hydrofitową oczyszczalnię ścieków. 

Wartość inwestycji to 6 033 150,00 zł.

»»
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Inwestycje Gminy Brańszczyk 
zrealizowane oraz w trakcje 
realizacji w I kwartale 2021 r. 

Konsultacje społeczne 
w Turzynie

Obchody Dnia Sołtysa

W dniach 3-4 marca 2021 roku Starostwo Powiatowe w Wyszko-
wie zorganizowało w remizie OSP w Turzynie konsultacje społecz-
ne dotyczące wykonania projektu „Przebudowa drogi Powiatowej 
Nr 4403W w miejscowości Turzyn, gmina Brańszczyk”. 

W dniu 11 marca 2021 r. władze samorządowe Gminy Brańszczyk 
na czele z wójtem Wiesławem Przybylskim i sekretarz Beatą Wójcik 
i skarbnik Katarzyną Kempista oraz przewodniczącą Rady Gminy 
Ewą Wielgolaską zaprosili wszystkich sołtysów na spotkanie z oka-
zji Dnia Sołtysa. Praca sołtysów została doceniona, otrzymali ser-
deczne życzenia i okolicznościowe upominki w podziękowaniu za 
wspólną pracę na rzecz lokalnych społeczności. 

W spotkaniu uczest-
niczyli również wójt 
gminy Brańszczyk Wie-
sław Przybylski oraz 
kierownik Referatu In-
westycji i Gospodarki 
Komunalnej Cezary 
Pietrzak z uwagi na 
fakt, iż powyższe za-
danie będzie wykony-
wane przez samorząd 
z Brańszczyka. War-
tość projektu wynosi 
110 700,00 złotych i jest finansowana w całości z budżetu gminy Brańszczyk. W 
zakres projektu wchodzi przebudowa istniejącej jezdni, poszerzenie jej do 6 m, 

budowa ciągu pieszo-rowerowego o 
szerokości 3 m, wykonanie rowów od-
wadniających jezdnie oraz zjazdów na 
działki przyległe do drogi. Projekt obej-
muje odcinek drogi od wiaduktu nad 
trasą S8 do granicy miejscowości Tu-
rzyn z miejscowością Brańszczyk. Jest 
to około 4,5 km długości. Spotkanie 
cieszyło się dużym zainteresowaniem 
ze strony mieszkańców miejscowości 
Turzyn, a także właścicieli gruntów 
przyległych do drogi powiatowej 
4403W.

Niestety, kolejne obostrze-
nia sanitarne spowodowały, że 
uroczystość była skromniejsza 
niż zwykle i nie mogło w niej 
uczestniczyć wielu gości, którzy 
zwykle świętowali wraz z nagro-
dzonymi. Sołtysi otrzymali listy z 
podziękowaniami oraz drobny 
upominek w postaci parasola. 
Obecni byli m.in.: Waldemar 
Pakieła – Białebłoto-Kobyla, 
Grzegorz Szredziński – Białe-
błoto-Kurza, Joanna Rogalska 
– Białebłoto – Stara Wieś, Joan-
na Szydlik – Brańszczyk, Michał 
Stankiewicz – Dalekie-Tartak, Mał-
gorzata Wójcik – Knurowiec, Danuta 
Szymańska – Nowa Wieś, Walerian Wi-
śniewski – Nowe Budy, Adam Błoński 
– Nowy Brańszczyk, Jarosław Mościcki 
– Niemiry, Agnieszka Ponichtera – Oj-
cowizna, Anna Mech – Poręba Śred-
nia, Agnieszka Szczygielska – Przyj-
my, Mariusz Pawłowski – Stare Budy, 
Krzysztof Podleś – Tuchlin, Tadeusz 
Rozenek – Turzyn, Jadwiga Wyszyń-
ska – Trzcianka, Barbara Makowska 
– Udrzyn, Martyna Fijałkowska – Ro-
bak – Udrzynek, Walerian Waśniewski 
– Nowe Budy. Z przyczyn obiektyw-
nych na spotkanie nie przybyło trzech 
sołtysów: z Budykierza -Józef Jankow-
ski, z Dudowizny – Jan Domalewski, 
z Poręby Kocęby – Paweł Majkowski. 
Zebranych serdecznie powitał wójt 
gminy Brańszczyk Wiesław Przybylski: 
„Z okazji Dnia Sołtysa składam Pań-
stwu serdeczne podziękowania za 
trud i wysiłek wkładany na rzecz roz-
woju sołectw Gminy Brańszczyk. Ży-
czę Państwu wszystkim sprawującym 
tę zaszczytną funkcję, aby codzienne 
starania o pomyślny rozwój Państwa 
miejscowości przynosiły jak najwięcej 
dobrych owoców. Niech mieszkańcy 
darzą Państwa szacunkiem i zaufa-

niem. Życzę wytrwałości w rozwiązy-
waniu spraw lokalnej społeczności, 
dobrej współpracy z mieszkańcami 
oraz zadowolenia z działalności spo-
łecznej i wszelkiej pomyślności w ży-
ciu osobistym. Niech codzienna praca 
służy kolejnym pokoleniom i będzie 
przykładem do naśladowania. Sołtys 
wraz z Radą Sołecką jest dzisiaj jed-
nym z filarów Rzeczypospolitej praw-
dziwie demokratycznej. Dziękuję Pań-
stwu za współpracę i otwartość oraz 
zapobiegliwość, a także za stałą troskę 
o sprawy naszej Gminy”. 

Następnie odczytano LIST z życze-
niami skierowany do sołtysów od Pre-
zydenta RP Andrzeja Dudy. W imieniu 
radnych Rady Gminy Brańszczyk ży-
czenia oraz podziękowania przekaza-
ła przewodnicząca Rady Gminy Ewa 
Wielgolaska, a sołtys Udrzyna Barbara 
Makowska podzieliła się swoimi prze-
myśleniami związanymi z odpowie-
dzialną pracą sołtysa. Następnie wójt 
Wiesław Przybylski z powodu skrom-
niejszej uroczystości niż rok temu, 
zaprosił sołtysów na ciasto, kawę i 
herbatę oraz do przyjęcia okoliczno-
ściowego dyplomu i upominku, któ-
rym był parasol.

J.Cz.   | 
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Będzie się działo!

Pierwszy sukces w „Warszawskiej Syrence”

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

Najpierw o tym co już się wydarzyło. Wprowadziliśmy zmiany, które mają ułatwić korzystanie z za-
sobów Biblioteki. Z myślą o Czytelnikach Biblioteka Główna w Brańszczyku od marca jest czynna w 
każdą trzecią sobotę miesiąca w godzinach 10.00 – 14.00, a Filia Biblioteczna w Turzynie otwarta jest 
również w czwartki. 

Amelia Wasiewicz ze Szkoły Podstawowej w Brańszczyku zajęła I miejsce w finałowym etapie 
43. Konkursu Recytatorskiego ,,Warszawska Syrenka”.

W lutym i w marcu w Filiach Biblio-
tecznych dużo się działo. W Filiach Bi-
bliotecznych w Nowej Wsi i Trzciance 
wspólnie z Czytelnikami obchodzi-
liśmy „Dzień Kota”, miało miejsce też 
wyjątkowe wydarzenie – pasowanie 
na Czytelnika. Natomiast w Filii Biblio-
tecznej w Turzynie odbyły się zajęcia 
pod hasłem „Przyjaciele przyrody”, a 
także spotkanie na temat zasad panu-
jących w Bibliotece, czego nie wolno 
robić z książką i w jaki sposób poznać, 
że książka należy do Biblioteki.

3 marca obchodzony jest Między-
narodowy Dzień Pisarzy. To literackie 
święto uczciliśmy w Szkole Podsta-
wowej w Turzynie. Młodzi Czytelnicy 
Filii Bibliotecznej w Turzynie zaprosili 
do czytania wierszy swoich rodziców. 
Pani Paulina Zając zaprezentowała 
wybrane wiersze Juliana Tuwima, pani 
Joanna Klimek wiersze Jana Brzechwy, 
a pani Elżbieta Maciejczuk przeczytała 
wiersze Marii Konopnickiej - patronki 
szkoły. Pani Marzena Zając - nauczy-
cielka języka polskiego oraz pani 
Renata Kulesza z Filii Bibliotecznej w 
Turzynie przypomniały swoje ulubio-
ne wiersze z dzieciństwa. Wspaniały 
nastrój udzielił się również dzieciom, 

które dołączyły do wspólnego czyta-
nia.

Nasza Biblioteka wzięła udział w 
projekcie „Sieć na kulturę”, którego ce-
lem było podniesienie kompetencji i 
kwalifikacji cyfrowych pracowników 
gminnych samorządowych instytucji 
kultury (GSIK) poprzez organizację 
szkoleń oraz dostęp do materiałów 
edukacyjnych, rozwijanie kompetencji 
cyfrowych dzieci i młodzieży w wieku 
10-18 lat poprzez prowadzenie atrak-
cyjnych i perspektywistycznych zajęć 
oraz wyposażenie placówek GSIK w 
sprzęt niezbędny do organizacji zajęć 
i warsztatów. Szkolenie „Dziennikar-
stwo online” trwało od stycznia do 
marca i wzięło w nim udział 7 mło-
dych uczestników. 

Bardzo chcemy, aby w nasze dzia-
łania jeszcze aktywniej włączali się 
mieszkańcy Gminy Brańszczyk. W 
kwietniu zaprosimy Państwa do 
udziału w Konkursie „Mistrz Pięknego 
Czytania” w formule online. Najmłod-
szych Czytelników zapraszamy na 
spotkanie autorskie online z panią 
Agnieszką Frączek – germanistką i 
leksykografką, która w książkach dla 
najmłodszych popularyzuje wiedzę o 

współczesnej polszczyźnie, opowiada 
o kulturze słowa i rozprawia się z błę-
dami językowymi. Spotkanie odbę-
dzie się z okazji XVIII Ogólnopolskiego 
Tygodnia Bibliotek. Maj to też kolejna 
rocznica urodzin Jana Pawła II. A więc 
czeka nas pełne refleksji spotkanie z 
poezją Wielkiego Polaka. Patronem 
2021 roku jest Cyprian Norwid. Brańsz-
czyk również nie zapomina o naszym 
kolejnym wielkim Rodaku. W czerwcu 
zaprezentujemy Państwu wystawę 
wypożyczoną z Muzeum Literatury 
im. Adama Mickiewicza pt. „Cyprian 
Norwid. Żar słowa i treści porządek”, 
ukazującą życie i twórczość Cypriana 
Norwida na 36 tablicach. Przy oka-
zji wystawy zorganizujemy literackie 
spotkanie z twórczością Norwida. 
Planujemy też wycieczkę śladami Po-
ety. Tak będzie wyglądała wiosna w 
Bibliotece. 

Serdecznie zapraszamy do naszych 
Bibliotek po nowości książkowe i do 
uczestnictwa w organizowanych 
przez nas wydarzeniach. Informa-
cje o tym, co dzieje się w Bibliotece 
zamieszczamy na naszym profilu 
fb.com/Biblioteka.Branszczyk. 

Marta Gołębiewska   |

Krwi nie zastąpi 
żaden lek

Idea Honorowego Dawstwa Krwi w Polsce odgrywa ogromną 
rolę w życiu Polaków. 

Jest swoistym zabezpieczeniem 
zdrowia i życia całego społeczeń-
stwa, choć w dalszym ciągu niewielka 
jego część ma o tego świadomość. 
Świadczą o tym statystki mówiące, iż 
regularnie krew oddaje około 600 tyś. 
osób, co stanowi mniej niż 2% ludno-
ści. Coraz częściej krew i jej składniki 
wykorzystywane są do produkcji le-
ków oraz preparatów białkowych nie-
zbędnych w terapiach wielu chorób. 
Dowodzi temu podjęcie pracy nad 
osoczem od ozdrowieńców jako leku 
wspomagającego leczenie chorych 
na COVID-19. 

Porębska Kropelka Oddział Klubu 
HDK Legion, wychodząc naprzeciw 
ogromnemu zapotrzebowaniu na 
krew, 26 kutego 2021 r. zorganizował 
akcję krwiodawstwa w Porębie Śred-
niej pod honorowym patronatem 
Starosty Powiatu Wyszkowskiego i 
Wójta Gminy Brańszczyk. Podczas tej 
akcji zebrano niemal 6 litrów krwi, 

13 krwiodawców podzeliło się swoją 
krwią, dodatkowo 8 osób było do tego 
gotowych, jednak z różnych przyczyn 
zdrowotnych było to niemożliwe. 

Porębska Kropelka Oddział 
Klubu HDK Legion 

Eliminacje do konkursu recytatorskiego „Warszawska 
Syrenka” są prowadzone w Miejsko-Gminnej Bibliotece 
Publicznej od wielu lat. 43 edycja okazała się pomyślna 
dla uczestniczki z Brańszczyka i przeszła do historii Kon-
kursu w powiecie wyszkowskim.

Amelia Wasiewicz ze Szkoły Podstawowej w Brańsz-
czyku zajęła I miejsce w finałowym etapie, prowadzo-
nym przez Mazowiecki Instytut Kultury. Młoda Recy-
tatorka występowała w najmłodszej kategorii klas 0-3. 
Utwór prezentowany w formie online to „Zakochana 
żaba” Tadeusza Śliwiaka.

21 stycznia w sali konferencyjnej Biblioteki odbyło 
się kameralne spotkanie z uczestniczką i mamą Moniką 
Andrzejewską - aktorką, która przygotowywała córkę 
do konkursu. Dyrektor M-GBP w Wyszkowie wręczyła 

Amelce list gratulacyjny i upominek w postaci gier edukacyjnych. Życzyła dużo 
sukcesów w dalszej przygodzie z recytacją i podkreślała historyczny charakter 
wydarzenia.

To pierwsze tak wysokie osiągnięcie spośród wszystkich laureatów powiato-
wych. My również życzymy dużo radości przy rozwijaniu swojej pasji i talentów 
oraz kolejnych udanych występów na scenie.

Info & foto Biblioteka Miejska w Wyszkowie  |
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GMINNE CENTRUM KULTURY, Sportu i Turystyki

GRUPA MŁODYCH MEDIÓW –  
AKTYWNI DLA GMINY

Od niespełna roku, przy Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Brańszczyku działa Grupa Młodych 
Mediów. 

Pewnie część z Was zetknęła się z młodą reporterką lub 
reporterem prowadzącym sondę uliczną, nagrywającym 
reportaż czy robiącym wywiad. 

Wszystkim tym działaniom nadawana jest odpowiednia 
oprawa i można je oglądać w kolejnych edycjach Maga-
zynu Młodych Mediów (dostępne na stronach Centrum 
Kultury, Sportu i Turystyki w Brańszczyku). 

Mamy niełatwy czas. Pandemia nie sprzyja zwłaszcza 
działalności związanej z kulturą i sportem. Mimo to ośrod-
kowi kultury w Brańszczyku udaje się budować a nawet 
poszerzać ofertę aktywności skierowaną do mieszkańców 
gminy Brańszczyk. Dzięki kreatywności i umiejętności osób 
związanych z Centrum Kultury w Brańszczyku powstają 
pomysły aktywności kulturotwórczych skierowanych do 
mieszkańców naszej gminy.

Działania Grupy Młodych Mediów angażują młodych 
mieszkańców naszej gminy do pracy na rzecz innych. Dzię-
ki młodym mediowcom poznajemy historię naszej  gminy,  
poznajemy ciekawych ludzi, mieszkających w naszej gmi-
nie, możemy obejrzeć relacje różnych wydarzeń. Młodzi 
mediowcy zajmują się też dokumentacją multimedialną 
ważnych uroczystości. Praca dla młodych Mediów jest 
nauką ciekawej sztuki fotografii ale też reportażu i pracy z 
kamerą, rozwija, poszerza horyzonty, zwiększa kompeten-
cje i jest niewątpliwie ciekawą ale i pożyteczną przygodą.  
Fakt, że każde wydarzenie jest rejestrowane na zdjęciach 
przez paru fotografów jednocześnie daje rzadką możli-
wość stworzenia ciekawej i rzetelnej fotokroniki ponieważ 
każde wydarzenie jest pokazywane z różnych stron i róż-
nych ujęć.

Głównym twórcą i orędownikiem pomysłu zaktywi-
zowania młodych wokół działań mediowych  był Cezary 
Kopczyński, na codzien współpracujący z Centrum Kultury, 
Sportu i Turystyki w Brańszczyku. Grupa Młodych Mediów 
nie powstawałaby, gdyby nie przychylność i otwartość na 
nowe pomysły Pana Dyrektora Krzysztofa Beredy. Na po-
czątku powstał pomysł utworzenia kółka fotograficznego 
jednak wydawało się ono mało atrakcyjne i dlatego ideę 
nauki fotografii połączono  z pożyteczną aktywnością jaką 
jest obsługa różnych imprez organizowanych na terenie 
gminy Brańszczyk. Dzięki takiemu zamysłowi uczestnicy 
Grupy Młodych Mediów mogą na bieżąco ćwiczyć i we-
ryfikować wiedzę powziętą podczas zajęć teoretycznych 
mając jednocześnie świadomość, że ich praca jest wyko-
rzystywana z pożytkiem dla całej gminy. Zwiększa to pre-
stiż przynależności do Grupy. 

Zajęcia z fotografii i fotoreportażu prowadzone są przez 
pana Kopczyńskiego. Pan Cezary, stara się podczas zajęć, 
na bieżąco omawiać prace uczestników grupy dając infor-
macje zwrotne. 

Warte podkreślenia jest to, że uczestnicy grupy medial-
nej wyposażani się w profesjonalny sprzęt, który zapewnia, 
dzięki własnym staraniom Cezary Kopczyński. 

W celu zwiększenia atrakcyjności działań Grupy Młodych 
Mediów oraz poszerzenia kompetencji młodych fotore-
porterów wprowadzone zostały zajęcia pracy z kamerą. 
Ku ogólnemu zadowoleniu członków Grupy Młodych Me-
diów rozpoczęła się zatem nauka reportażu dziennikarskie-
go. Zaraz potem zrodził się pomysł tworzenia wiadomości 
telewizyjnych i stworzenia  Magazynu  Młodych Mediów. 

Magazyn Młodych Mediów to kronika telewizyjna pre-
zentująca bieżące wydarzenia z życia gminy ale też wywia-
dy z mieszkańcami gminy a także sondy uliczne. 

Tak rozwinięty projekt wymagał od jego twórców i re-
alizatorów szkolenia nie tylko z zakresu obsługi kamery ale 
też zajęć aktorskich i z autoprezentacji. Te zapewniła pani 
Monika Andrzejewska, która przejęła opiekę nad młodymi 
prezenterkami i prezenterami. 

Kompetencje  zdobywane na zajęciach Grupy Młodych 
Mediów uczą różnorodnych umiejętności niezbędnych w 
pracy w mediach, która może być wykorzystywana w pro-
wadzeniu własnych stron WWW, na blogach, w portalach  

społecznościowych, czy Youtube. 
Dotychczas zostało przygotowanych i wyemitowanych 

6 edycji Magazynu Młodych Mediów – dostępne na Fa-
cebooku Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji a także na 
Youtube. Możemy oglądać wydania wiadomości prowa-
dzone przez poszczególnych członków grupy medialnej, 
w zorganizowanym i zaaranżowanym studiu telewizyj-
nym. Każda edycja wiadomości złożona jest z materiałów 
przygotowanych przez młodych mediowców pod opieką 
Moniki Andrzejewskiej i Cezarego Kopczyńskiego. Program 
poszczególnych wiadomości jest współtworzony przez 
młodych twórców,  którzy zgłaszają propozycje tematów 
jak na przykład problemy ekologii,  czy zagadnienia zwią-
zane z szerzącą się depresją wśród młodzieży wywołaną 
pandemią i ograniczeniem aktywności i kontaktów spo-
łecznych. 

Twórcy i opiekunowie Grupy Młodych Mediów mają 
ambitne i arcyciekawe  plany.  Zamierzają stworzyć  warsz-
taty z kręcenia filmów dokumentalnych i fabularnych. Takie 
plany otwierają możliwości zdobywania wiedzy i ćwicze-
nia umiejętności z takich dziedzin jak: operowanie kamerą, 
reżyseria, tworzenie scenariusza, budowanie fabuł i dialo-
gów, montaż, aktorstwo, kostiumy, scenografia czy opero-
wanie światłem. Jest czego zazdrościć. 

Przed Grupą Młodych Mediów stawiane są także ambit-
ne zadania związane z zapisywaniem świadectw kultury 
kurpiowskiej, by uchronić je od zapomnienia. W planach 
są wywiady z osobami pamiętającymi stare zwyczaje  i ob-
rządki. Projekty obejmują możliwość nagrywania opowie-
ści ludzi o  tym, jak wyglądało życie w gminie dawniej. Jest 
pomysł, by co ciekawsze wywiady zapisywać na płytach i 
udostępniać turystom zwiedzającym nasz skansen. Są tak-
że plany poszukiwań elementów kultury materialnej, która 
mogłaby wzbogacić ofertę Skansenu w Brańszczyku. 

Twórcy Grupy Młodych Mediów wierzą, że pamięć o 
kulturze i tradycjach buduje świadomość odrębności kul-
turowej i wzmacnia wartość i tożsamość jej mieszkańców. 
W tym celu GMM stara się także prezentować osoby, które 
dzisiaj tworzą kulturę lokalną, dla których ważne jest two-
rzenie i pozostawianie świadectw swojej aktywności arty-
stycznej. 

Zapraszamy do śledzenia nowych odcinków Magazynu 
Młodych Mediów na naszej stronie WWW.gdkbranszaczyk.
pl  oraz na Facebooku https://www.facebook.com/gdk-
branszczyk

Zachęcamy także do zgłaszania ciekawych tematów do 
nowych wydań Magazynu Młodych Mediów. 

Ale przede wszystkim zapraszamy wszystkich chętnych, 
młodych, ciekawych życia, żądnych przygód, szukających 
nowych pomysłów na życie do współpracy z Grupą Mło-
dych Mediów. 

Prosimy o kontakt mailowy na adres:
centrumkultury@branszczyk.pl lub telefonicznie pod nr 

29 679-40-45. 
ZAPRASZAMY  
I tak powstał Wirtualny Dom Kultury. Wirtualny Dom 

Kultury adresowany był do młodszych odbiorców. W jego 
ramach powstały filmy prezentujące bajki, których odtwór-
czynią była Monika Andrzejewska. Monika Andrzejewska 
jest aktorką, która ukończyła Wydział Sztuki Lalkarskiej Aka-
demii Teatralnej imienia Aleksandra Zelwerowicza. Zbu-
dowała piękne opowieści zawsze kończące się morałem. 
Po każdej bajce był krótki program, w którym Pani Monika 
zachęcała dzieci do kreatywnych aktywności związanych z 
opowiedzianą historią. I tak Pani Monika pokazywała dzie-
ciom jak np. zrobić chmurę z deszczem albo jak wyczaro-
wać własny teatr kukiełkowy. 

Prezentacja bajek i możliwość oglądania ich w Internecie 
nie byłaby możliwa, gdyby nie praca pana Cezarego Kop-
czyńskiego, który odpowiadał za filmowanie, ustawienie 
świateł, udźwiękowienie, montaż i udostępnianie nagra-
nych filmów w Internecie.

Minął  niecały rok odkąd działa  Grupa Młodych Mediów 
w Brańszczyku. 



Młodzież – nasza chluba

,
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Wymiana urządzeń grzewczych

Od 1 lutego funkcjonuje nowe 
połączenia autobusowe 
w Gminie Brańszczyk

Ruszyła linia użyteczności publicz-
nej, która została zorganizowana przez 
Powiat Wyszkowski   przy współudzia-
le Gminy Brańszczyk. Autobusy na linii 
nr 1435 02U o długości 35 km, kurso-
wać będą na trasie : Udrzyn – Brańsz-
czyk – Wyszków (przez Porębę, Budy-
kierz, Knurowiec, Niemiry, Trzciankę i 

Ojcowiznę). Kursy autobusu odbywa-
ją się od poniedziałku do piątku, z wy-
jątkiem świąt, nawet w wakacje oraz 
inne dni wolne od nauki szkolnej, jak 
ferie zimowe czy świąteczne. 

Szczegółowy rozkład jazdy dostęp-
ny jest na stronie www.branszczyk.pl 
w zakładce Rozkłady jazdy. 

W ramach programu POPŻ Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Brańsz-
czyku od 2020 roku dodatkowo jako 
Organizacja Partnerska Lokalna 
Caritas Diecezji Łomżyńskiej Part-
nera Regionalnego Caritas Polska 
zajmuje się dystrybucją żywności, 
którą odbiera z Caritas Diecezji Łom-
żyńskiej i przekazuje ją bezpośrednio 
do osób potrzebujących.

Pomoc żywnościowa stanowi sys-
tematyczne wsparcie i udzielana jest 
w postaci artykułów spożywczych, 
które są przekazywane bezpłatnie.

Program Operacyjny Pomoc Żyw-
nościowa 2014-2020 (POPŻ), jest 
współfinansowany ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Pomocy Najbar-
dziej Potrzebującym. 

Informujemy, że Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej od miesiąca listo-
pada do miesiąca grudnia wydawał 
skierowania dla osób i rodzin na od-
biór żywności, które z powodu niskich 
dochodów nie mogły zapewnić so-
bie/ rodzinie odpowiednich produk-
tów żywnościowych. 

Osoby, które wzięły udział w pro-
gramie, zgłaszały  się telefonicznie do 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w celu zakwalifikowania i otrzy-
mania skierowania do programu ze 
wskazaniem, gdzie pomoc będzie wy-
dawana. Z powodu sytuacji epidemio-
logicznej w kraju Podprogram 2020, 
realizowany był w sposób szczególny, 
przy zachowaniu reżimu sanitarnego 

tj. przy wydawaniu skierowań pra-
cownicy Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej sporządzali skierowania 
oraz oświadczenia osób zaintereso-
wanych na podstawie wywiadów w 
formie telefonicznej, nie wymagając 
od uprawnionych ich własnoręczne-
go podpisu.

Zostało wydanych przez ośro-
dek ogółem 284 skierowania dla 
618 osób, w tym: 

99 skierowania dla 200 osób do •	
odbioru żywności w GOPS;
69 skierowań dla 155 osób do •	
odbioru żywności w Parafialnym 
Caritas w Porębie;
116 skierowań dla 263 osób do •	
odbioru żywności w Parafialnym 
Zespole Caritas w Brańszczyku. 
W dniu 3 lutego 2021 roku zo-

stała przywieziona przez ośro-
dek pierwsza  część żywności w 
ilości 5800 produktów o wadze 
1906,00 kg o wartości 10 633,91zł. 

W okresie pandemii do transpor-
tu żywności z Łomży podjęliśmy 
współpracę z Wojskami Obrony Tery-
torialnej. Żywność została bezpłatnie 
przywieziona przez 5 Mazowiecką 
Brygadę Obrony Terytorialnej im. 
Sierż. Mieczysława Dziemieszkie-
wicza, ps. „Rój” w Komorowie, której 
za transport i pomoc w rozładunku 
tejże żywności składamy serdeczne 
podziękowania. W rozładunku poma-
gał również Zakład Gospodarki Komu-

nalnej w Brańszczyku, za co składamy 
serdeczne podziękowania Kierowni-
kowi i pracownikom. 

Żywność ta trafiła już do osób i ro-
dzin, które otrzymały skierowania.

Przypominamy! Kto może skorzy-
stać z pomocy w ramach POPŻ?

Jest to ograniczona liczba osób 
znajdujących się w najtrudniejszej 
sytuacji życiowej (określonej przesłan-
kami z art. 7 ustawy o pomocy spo-
łecznej  oraz poziomem dochodów 
odniesionych do procentowej warto-
ści odpowiedniego kryterium docho-
dowego określonego w tej ustawie, 
których dochód nie przekracza 220% 
kryterium dochodowego uprawnia-
jącego do korzystania z pomocy spo-
łecznej:

1542,20 zł•	  w przypadku osoby sa-
motnie gospodarującej
1161,60 zł•	  w przypadku osoby w 
rodzinie.

Uwaga! Przepis ten stosuje się 
od dnia 26 listopada 2020 roku. 
Podane kwoty są maksymalne a 
ich przekroczenie automatycznie 
wyklucza osobę zainteresowaną 
do przyznania pomocy.

Elżbieta Kobylińska – Kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej 
w Brańszczyku

Informacja Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Brańszczyku na temat 
Programu Operacyjnego Pomoc 
Żywnościowa 214-2020 – Podprogram 2020
Celem Programu jest zapewnienie najuboższym mieszkańcom Polski pomocy żywnościowej oraz uczest-
nictwa w działaniach w ramach środków towarzyszących w okresie grudzień 2020-sierpień 2021.

Urząd Gminy w Brańszczyku reali-
zuje zadanie pn.: „Wymiana urzą-
dzeń grzewczych na terenie gminy 
Brańszczyk”, współfinansowane ze 
środków z  Europejskiego  Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach 
Osi Priorytetowej IV „Przejście na go-
spodarkę niskoemisyjną” Działanie 
4.3 „Redukcja emisji zanieczyszczeń 
powietrza” Poddziałanie 4.3.1 „Ogra-
niczanie zanieczyszczeń powietrza 
i rozwój mobilności miejskiej” Re-
gionalnego  Programu Operacyjnego 

Województwa Mazowieckiego na lata 
2014-2020. W jego ramach od dnia 

1 lutego 2021 r. trwa dostarczanie  
urządzeń grzewczych oraz kotłów 
na biomasę przez firmę ASH Remi-
giusz Skowroński, ul. Słowackiego 
20A, 07-417 Ostrołęka. 

Jednocześnie informujemy, że do 
Urzędu Gminy w Brańszczyku zo-
stały dostarczone zasobniki na gaz 
płynny i w najbliższym czasie Wyko-
nawca przystąpi do prac związanych                    
z ich montażem. 

Przypominamy, że celem projektu 
jest jest poprawa jakości powietrza 

na terenie Gminy Brańszczyk, poprzez 
zmniejszenie emisji zanieczyszczeń 
oraz gazów cieplarnianych pochodzą-
cych z gospodarstw domowych i bu-
dynków użyteczności publicznej. 

Inwestycja polega na wymianie 
źródeł ciepła o niskiej sprawności 
(kotłów centralnego ogrzewania na 
paliwo stałe) na automatyczne kotły 
na biomasę, gazowe oraz olejowe. 
Zrealizujemy 114 instalacji (55 kotłów 
na biomasę, 53 kotłów gazowych, 
1 kocioł indukcyjny, 4 kotły zgazowu-
jące drewno, 1 instalacja fotowoltaicz-
na), w tym 2 na potrzeby budynków 
użyteczności publicznej.

 Działanie ma na celu podniesienie 
efektywności energetycznej budyn-
ków objętych projektem oraz reduk-
cję emisji CO2 i PM1 do atmosfery.

Projekt ma charakter parasolowy – 
realizowany jest za pośrednictwem 
Gminy Brańszczyk. Odbiorcami końco-
wymi projektu są mieszkańcy Gminy 
Brańszczyk (gospodarstwa domowe) 
oraz budynki użyteczności publicznej. 
Wartość inwestycji to 2 199 860,86 zł. 
Wykonawca jest zobowiązany wyko-
nać przedmiot zamówienia do dnia 
29 października 2021 r.


